

עת"א 30765/11/23 - פהמי מטר (אסיר נגד שירות בתי הסוהר)

בית המשפט המחוזי בחיפה

18 נובמבר 2023

עת"א 30765-11-23 מטר(אסיר) נ' שירות בתי הסוהר

בפני	כב' הנשיא רון שפירא
עותר	פהמי מטר (אסיר)
נגד	
משיב	שירות בתי הסוהר

החלטה

העותר, אסיר בכלא כרמל, הגיש עתירה בכל הנוגע לסיווגו כאסיר אלמ"ב. יוער כי עיקר הטענות שבעתירה נוגעות לעיתוי קבלת ההחלטה לסווג את העותר כאסיר אלמ"ב. בהנחה שהסיווג נכון ומבוסס על טעמים נכונים וראויים (ואינני קובע דבר בשלב זה) מתעוררת השאלה האם ביצוע הסיווג באיחור, על פי הנטען, אמור להוליך לביטולו. ראוי שב"כ העותר תבהיר עמדתה לסוגיה זו.

יוער עוד כי העתירה אינה נתמכת, בשלב זה, בתצהיר. נרשם בשולי העתירה כי תצהיר התומך בעתירה יוגש בימים הקרובים. בנוסף, בסעיף 18 לעתירה מסיימת ב"כ העותר באמירה "העותר משאיר לעצמו אפשרות להוספת טענות נוספים בע"פ במהלך הדיון". נראה כי העותר לוקח לעצמו זכויות דינויות שאינן קיימות. העתירה צריכה לכלול את מלוא טיעוניו וכל טיעוניו העובדתיים צריכים להיתמך בתצהיר. אוסיף עוד כי לעת הזאת לא נשמעות עתירות אסירים עקב מצב החירום. יהיה על ב"כ העותר להבהיר את עמדתה בכל הנוגע לאפשרות שבית המשפט ידון בעתירה על בסיס כתבי הטענות וללא דיון במעמד הצדדים (זאת ככל שמצב החירום ימשך). בהתאם ראוי כי העתירה תפרט את כל הטענות, בהעדר אפשרות להשלמות טיעונים בע"פ.

להשלמת התמונה נציין כי מהאמור עתירה ניתן להבין כי הליך סיווגו של העותר מצוי בבדיקה. כך על פי הנטען בעתירה. טוב היה נעשה לו בטרם פניה לבית המשפט הייתה מבוצעת פניה לשב"ס להבהיר את לוחות הזמנים לסיום הבדיקה, דבר שיתכן והיה מיותר את העתירה. על ב"כ העותר להביא בחשבון כי ככלל בית משפט אינו מבצע סיווג במקום שב"ס וגם בהנחה שהליך הסיווג מבוצע באיחור הרי שלמעט מקרים חריגים יורה בית המשפט להחיש את ההליך ולא יקבע סיווג של אסיר, או כל סעד ממשי אחר, במקום הגורם המוסמך בשב"ס.

בהתאם אני מורה כדלקמן:

עד לא יאוחר מיום 30.11.23 רשאית ב"כ העותר לתקן את העתירה ולהוסיף טיעונים, כפי שתמצא לנכון. כמו כן ועד למועד זה יומצא תצהיר חתום ע"י העותר כאשר התצהיר יתייחס לכל האמור בעתירה בנוסחה הסופי. ככל שתקדים ב"כ העותר לתקן עתירתו ולהמציא תצהירו תובא העתירה המתוקנת לעיוני.

לאחר קבלת הנוסח הסופי והמתוקן של העתירה, הנתמכת בתצהיר, תועבר העתירה לעיונה של המחלקה המשפטית של שב"ס במחוז הצפון ויקבעו סדרי ומועדי הדיון להגשת תגובה בכתב. ככל שעד למועד זה יחודשו הדיונים בעתירות אסירים בהשתתפותם יקבע מועד לדיון בעתירה. ככל שלא יחודשו הדיונים יהיה על הצדדים להודיע אם מוסכם עליהם שהדיון בעתירה יהיה על בסיס כתבי הטענות או שהם מבקשים כי בית המשפט ימתין לסיום מצב החירום וחיודש הדיונים בעתירות אסירים בבתי המשפט.

במקביל, וללא כל קשר, תבדוק המחלקה המשפטית של שב"ס ותודיע את לוחות הזמנים המשוערים להשלמת הליך הבדיקה וקביעת סיווג סופי לעותר. אבהיר, למען הסר ספק, כי בכל הנוגע לעצם הסיווג אינני מביע כל עמדה.

המזכירות תשלח החלטה לב"כ העותר וכן למחלקה המשפטית של שב"ס במחוז הצפון.

ניתנה היום, ה' כסלו תשפ"ד, 18 נובמבר 2023, בהעדר הצדדים.